
30DIÁRIO OFICIALNº 11.08730 Quinta-feira, 11 de julho de 2013

SEPN

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS – SEPN
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS DO ESTADO DO ACRE e a
empresa TOKIKO MITSUMOTO – ME.
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada no forneci-
mento de Materiais Permanentes, para atender às necessidades da
Contratante, de conformidade com o PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS – N. 305/2012 – PROC. N. 0031661-8/2012 –
CEL 01, que com seus anexos integram este termo, independentemente

VALOR: R$ 5.378,00 (cinco mil e trezentos e setenta e oito reais).
PRAZO: A contar de sua assinatura (24/06/2013) com seu término den-

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DEPARTAMENTO DE FO-
MENTO E PROMOÇÃO DE PEQUENOS NEGÓCIOS:
759.004.11334110141020000
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00
FONTE DE RECURSOS: 200 – (Convênio).
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2013.

ASSINAM: O Secretario de Estado de Pequenos Negócios: JOSÉ CAR-
LOS REIS DA SILVA, e a Sra. CRISTIANE CAYMEL LORENTE MITSU-
MOTO, pela empresa TOKIKO MITSUMOTO – ME.
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS – SEPN
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS DO ESTADO DO ACRE e a empre-
sa SOLAB CIENTÍFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada no forneci-
mento de Materiais Permanentes, para atender às necessidades da
Contratante, de conformidade com o PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS – N. 305/2012 – PROC. N. 0031661-8/2012 –
CEL 01, que com seus anexos integram este termo, independentemente

VALOR: R$ 46.399,00 (quarenta e seis mil e trezentos e noventa e nove reais).
PRAZO: A contar de sua assinatura (24/06/2013) com seu término den-

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DEPARTAMENTO DE FO-
MENTO E PROMOÇÃO DE PEQUENOS NEGÓCIOS:
759.004.11334110141020000
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00
FONTE DE RECURSOS: 200 – (Convênio).
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2013.

ASSINAM: O Secretario de Estado de Pequenos Negócios: JOSÉ CARLOS
REIS DA SILVA, e o Sr. LUIZ ROBERTO MANACERO, pela empresa SO-
LAB CIENTÍFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS – SEPN
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS DO ESTADO DO ACRE e a
empresa LUCADEMA CIENTÍFICA LTDA - ME.
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada no forneci-
mento de Materiais Permanentes, para atender às necessidades da
Contratante, de conformidade com o PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS – N. 305/2012 – PROC. N. 0031661-8/2012 –
CEL 01, que com seus anexos integram este termo, independentemente

VALOR: R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais).
PRAZO: A contar de sua assinatura (24/06/2013) com seu término den-

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DEPARTAMENTO DE FO-
MENTO E PROMOÇÃO DE PEQUENOS NEGÓCIOS:
759.004.11334110141020000

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00
FONTE DE RECURSOS: 200 – (Convênio).
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2013.

ASSINAM: O Secretario de Estado de Pequenos Negócios: JOSÉ CAR-
LOS REIS DA SILVA, e a Sra. LUCIANA FERMINO DE MARCO, pela
empresa LUCADEMA CIENTÍFICA LTDA - ME.
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS – SEPN
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS DO ESTADO DO ACRE e a
empresa ATACADÃO DO LABORATÓRIO LTDA - ME.
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada no forneci-
mento de Materiais Permanentes, para atender às necessidades da
Contratante, de conformidade com o PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS – N. 305/2012 – PROC. N. 0031661-8/2012 –
CEL 01, que com seus anexos integram este termo, independentemente

VALOR: R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais).
PRAZO: A contar de sua assinatura (24/06/2013) com seu término den-

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DEPARTAMENTO DE FO-
MENTO E PROMOÇÃO DE PEQUENOS NEGÓCIOS:
759.004.11334110141020000
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00
FONTE DE RECURSOS: 200 – (Convênio).
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2013.

ASSINAM: O Secretario de Estado de Pequenos Negócios: JOSÉ CAR-
LOS REIS DA SILVA, e o Sr. TASSO ANDRÉ CORADI, pela empresa
ATACADÃO DO LABORATÓRIO LTDA – ME.
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS – SEPN
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS DO ESTADO DO ACRE e a
empresa ECAANPI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada no forneci-
mento de Materiais Permanentes, para atender às necessidades da
Contratante, de conformidade com o PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS – N. 305/2012 – PROC. N. 0031661-8/2012 –
CEL 01, que com seus anexos integram este termo, independentemente

VALOR: R$ 172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais).
PRAZO: A contar de sua assinatura (24/06/2013) com seu término den-

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DEPARTAMENTO DE FO-
MENTO E PROMOÇÃO DE PEQUENOS NEGÓCIOS:
759.004.11334110141020000
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00
FONTE DE RECURSOS: 200 – (Convênio).
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2013.

ASSINAM: O Secretario de Estado de Pequenos Negócios: JOSÉ CAR-
LOS REIS DA SILVA, e o Sr. VALMOR PILATTI, pela empresa ECAANPI
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS – SEPN
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2013
PROCESSO Nº 0031661-8/2012
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 305/2012
– CEL 01
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada no forneci-
mento de Materiais Permanentes, para atender às necessidades da
Secretaria de Estado de Pequenos Negócios, solicitado por meio do
OF/GAB/SEPN Nº 536/2012, de 26 de novembro de 2012, conforme

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



31DIÁRIO OFICIALNº 11.08731 Quinta-feira, 11 de julho de 2013

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2013.

ASSINAM: JOSÉ CARLOS REIS DA SILVA, pela SECRETARIA DE
ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS (contratante) e o Sr. TASSO
ANDRÉ CORADI, pela empresa ATACADÃO DO LABORATÓRIO LTDA

_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS – SEPN
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2013
PROCESSO Nº 0031661-8/2012
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 305/2012
– CEL 01
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada no forneci-
mento de Materiais Permanentes, para atender às necessidades da
Secretaria de Estado de Pequenos Negócios, solicitado por meio do
OF/GAB/SEPN Nº 536/2012, de 26 de novembro de 2012, conforme

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2013.

ASSINAM: JOSÉ CARLOS REIS DA SILVA, pela SECRETARIA DE
ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS (contratante) e o Sr. VALMOR

(fornecedor/contratada).
_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS – SEPN
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2013
PROCESSO Nº 0031661-8/2012
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 305/2012
– CEL 01
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada no forneci-
mento de Materiais Permanentes, para atender às necessidades da
Secretaria de Estado de Pequenos Negócios, solicitado por meio do
OF/GAB/SEPN Nº 536/2012, de 26 de novembro de 2012, conforme

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2013.

ASSINAM: JOSÉ CARLOS REIS DA SILVA, pela SECRETARIA DE
ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS (contratante) e a Sra. LUCIANA
FERMINO DE MARCO, pela empresa LUCADEMA CIENTÍFICA LTDA -

_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS – SEPN
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2013
PROCESSO Nº 0031661-8/2012
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 305/2012
– CEL 01
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada no forneci-
mento de Materiais Permanentes, para atender às necessidades da
Secretaria de Estado de Pequenos Negócios, solicitado por meio do
OF/GAB/SEPN Nº 536/2012, de 26 de novembro de 2012, conforme

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2013.

ASSINAM: JOSÉ CARLOS REIS DA SILVA, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS (contratante) e o Sr. LUIZ ROBER-
TO MANACERO, pela empresa SOLAB CIENTÍFICA EQUIPAMENTOS

_________________________________________________________

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS – SEPN
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2013

PROCESSO Nº 0031661-8/2012
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 305/2012
– CEL 01
OBJETO: A contratação de pessoa jurídica especializada no forneci-
mento de Materiais Permanentes, para atender às necessidades da
Secretaria de Estado de Pequenos Negócios, solicitado por meio do
OF/GAB/SEPN Nº 536/2012, de 26 de novembro de 2012, conforme

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2013.

ASSINAM: JOSÉ CARLOS REIS DA SILVA, pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE PEQUENOS NEGÓCIOS (contratante) e a Sra. CRISTIANE
CAYMEL LORENTE MITSUMOTO, pela empresa TOKIKO MITSUMO-

SESACRE

RESOLUÇÃO CES Nº. 21 DE 03 DE JULHO DE 2013
O Plenário do Conselho Estadual de Saúde, com base em suas compe-
tências regimentais, nas atribuições conferidas pelas Leis nº. 8.080, de
19 de setembro de 1990, nº. 8.142, de 28 de dezembro de 1990, e pela
Lei Complementar Estadual nº. 41, de 30 de dezembro de 1993,
Resolve:
Aprovar o Regimento Eleitoral para a Mesa Diretora Triênio 2013/2015,
com início no dia 15 de julho de 2013 e término no dia 15 de julho de 2015.
Art. 1º - Este Regimento Eleitoral tem por objetivo regulamentar a elei-
ção da Mesa Diretora do Conselho Estadual de Saúde – CES, para o
Triênio 2013/2015, de acordo com o estabelecido na Lei 41, de 30 de
dezembro de 1993 alterada pela Lei Complementar nº 263/2013.
Parágrafo Único – O processo eleitoral iniciará a partir da publicação
desta resolução.
Art. 2° - A eleição será coordenada por uma Comissão Eleitoral com-
posta de 03 (três) membros do Conselho Estadual de Saúde, sendo 01
(um) representante do segmento do usuário e 01 (um) representante do
segmento dos trabalhadores e 01 (um) representante da gestão.
§ 1º - Os integrantes da Comissão Eleitoral serão inelegíveis, porém
terão direito a voto.
§ 2º - A constituição da Comissão Eleitoral será divulgada por meio ele-
trônico da Secretaria Executiva do referido Conselho.
§ 3º - A Comissão Eleitoral terá um presidente, um vice-presidente e um
secretário, sendo:
I - Presidente: Maria Marli Ferreira da Silva
II - Vice Presidente: Antônio Damásio Dantas
III - Secretário: Francisca Alcirene Nascimento de Oliveira
Art. 3° - Compete à Comissão Eleitoral:
I - conduzir e supervisionar o processo eleitoral, deliberar e submeter ao

II - requisitar ao Conselho Estadual de Saúde todos os recursos neces-

V - proclamar o resultado eleitoral.
Art. 4º - Compete ao presidente da Comissão Eleitoral:

III - recolher a documentação e o material utilizados na votação e pro-
ceder à divulgação dos resultados, imediatamente após a conclusão
dos trabalhos.
Art. 5º - A Mesa Diretora, conforme o art. 11 da LC 263/2013, é composta, pa-
ritariamente, por: Presidente, Vice-Presidente, 1º Secretário e 2º Secretário.
Art. 6º - As inscrições para a eleição dos referidos cargos será com
candidaturas por chapas, com cada Conselheiro Titular podendo candi-
datar-se em uma única chapa.
Art. 7º - As inscrições deverão ser feitas por requerimento dirigido à

candidatando e o segmento que representa, diretamente na Secretaria
Executiva do Conselho Estadual de Saúde, obedecidos os prazos e ca-
lendário abaixo descrito:

VI - Divulgação e Posse em 15/07/2013.
Art. 8º - Encerrado o prazo para as inscrições, a Comissão Eleitoral divulgará
na página eletrônica do Conselho Estadual de Saúde, a relação das chapas.
Art. 9º A eleição para preenchimento das vagas da Mesa Diretora do Conselho

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO


